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سفارتخانه های  بازگشایی  انصاری[  ]عبدالباسط 
ترکیه و قطر، دیدار هیئت آمریکایی با جولانی در دمشق 
و لغو جایزه تعیین شده برای دستگیری یا اعلام خبر از 
او، سفرهای مکرر مقامات اروپایی به دمشق و دیدار 
جولانی با برخی مقامات و چهره های با نفوذ عرب و 
تاکید بر بهبود روابط و کنار گذاشتن تعصبات فرقه ای 
و مذهبی در روزهای اخیر سبب نشده است التهابات 
داخلی کشور سوریه لاپوشانی شود. درگیری و اعتراض 
مراسمات  به  توهین  سبب  به  سوریه  مسیحیان 
از حملات و غارت های  آمارهای عجیب  آنان، انتشار 
شورشیان در مناطق مختلف سوریه و انتشار اخباری 
مبنی بر بروز اختلاف درونی در میان طیف های شورشی 
جمله  از  می توان  را  جولانی  و  تحریرالشام  با  همسو 
نشانه های تداوم التهاب در سوریه برشمرد. این در 
حالی است که درگیری میان کردها با مزدوران ترکیه در 
منبج و کوبانی ادامه دارد و مناطق شمال شرق سوریه 
نیز رنگ آرامش را به خود ندیده است. در ادامه نگاهی 

به آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

آزار مسیحیان در میانه ژست تساهل دینی!
پس از سخنان جولانی در دیدار ولید جنبلاط مبنی 
بر عدم مبنا گرفتن اختلاف 1400 سال قبل، که از سوی 
تحلیلگران نشانه اعتدال فکری و مذهبی جولانی و 
نقد و کنایه به شیعیان و تایید آزادی ادیان تفسیر شد، 
حمله تروریست های تحریرالشام به شهر السقیلبیه 
در ریف حماه و اهانت آنان به مسیحیان با آتش  زدن 
درخت معروف کریسمس نشان داد  خبری از رواداری و 
تساهل در امور مذهبی در کار نیست. فارس در گزارشی 
درباره این ماجرا نوشت: »زمانی که مردم برای خاموش 
افراد  آمدند،  شهر  میدان  طرف  به  آتش   این  کردن 
مسلح، تفنگ های خود را به سمت آنها گرفتند، امری 
که موجب ترس و تنش شدید در شهر شد.« فارس با 
اشاره به تظاهرات اعتراضی مسیحیان حماه علیه این 
حرکت زننده تحریرالشام افزوده است: »تحریرالشام از 
طریق بازوهای رسانه ای خود، تلاش کرد تا این جنایت 
را به گردن بقایای نظام سابق بی اندازد، اما ساکنان 
خود،  همراه  تلفن های  دوربین های  فیلم  با  منطقه 
این تلاش را خنثی کردند و نشان دادند که عاملان این 
حریق، افراد تحریرالشام و دارای تابعیت خارجی و ازبکی 
بودند.« در پی این وقایع، مسیحیان دمشق نیز اقدام 
به برپایی تظاهرات خشم کردند و خواستار احترام به 

عقاید و حقوق خود شدند.

سوریه  در  ربایش  یا  قتل  غارت،  یک  دقیقه   10  هر 
خ می دهد ر

ج و  از زمان روی کار آمدن تحریرالشام جولانی هر
ج داخلی در سوریه در پی تحرکات جنایتکارانه آنان  مر
رو به تشدید است. مهر به نقل از پایگاه المعلومه 
»منابع  است:  آورده  سوریه  داخلی  التهابات  درباره 
این  از حقایق در  ۹0درصد  که  کردند  تاکید  سوری 
و  نمی شود  رسانه های جمعی منتشر  در  کشور 
شده  تشدید  سوریه  در  اقلیت ها  علیه  تجاوزات 
ترور  ربایش،  برای  حمله  یک  دقیقه   10 است...هر 
یا غارت در سوریه صورت می گیرد. تاکنون شش تجمع 
اعتراض آمیز طی ۲ روز برگزار شده و خشم مردمی در 
است.  شده  عناصر الجولانی تشدید  تجاوزات  سایه 
این حملات  از  که بسیاری  کردند  بیان  منابع سوری 
قرداحه،  در  انتقام  هدف  عناصر الجولانی با  سوی  از 
می شود.«  انجام  مناطق  دیگر  طرطوس، لاذقیه و 
به  همچنین غروب سه شنبه در مسیر جاده حماه 
مصیاف، سه قاضی دادگاه های استان حماه توسط 

افراد ناشناس ترور شدند.

اولین نشانه  های اختلافات درونی تحریرالشام
در حالی ظهر سه شنبه به وقت محلی خبرهایی در 
رابطه با توافق طیف های مختلف شورشی با رئیس 
تحریرالشام برای ادغام گروه های مسلح در وزارت دفاع 
ابراز  و  اعتراض  از  الجزیره  که  کشور منتشر شد  این 
نارضایتی طیف های مختلف شورشی به جولانی خبر 
داده است. مهر از قول الجزیره آورده است: »بر اساس 
جمله  از  مسلح  گروه های  آمده،  دست  به  اطلاعات 
احرارالشام، جبهه شام، صقور شام نسبت به رویکرد 
تحریرالشام مبنی بر کنار زدن این گروه ها به ویژه عناصر 
استان درعا نگران اند. شواهد حاکی از آن است که اکثر 
گروه های تروریستی مخالف سیاست های حاکمیت 
اختلاف  بروز  درباره  همچنین  مهر  هستند.«  جدید 
از  به نقل  با تحریرالشام  در درون طیف های همسو 
منابع سوری عنوان کرده است: »هیئت تحریرالشام  
شامل چند ائتلاف متشکل از ۲0 گروه  مختلف است. 
به الجولانی نزدیک  ائتلاف ها  این  شش عدد از  تنها 
تشکیل  اصلی تحریرالشام را  ستون  و  هستند 
می دهند. الجولانی 1۷ پست امنیتی در دمشق و دیگر 

شهرهای سوریه را به سرکردگان نزدیک به خود اعطا 
کرده که همین مسأله باعث نارضایتی دیگر شرکای وی 

شده است...«

در  خود  مواضع  تثبیت  برای  اسرائیل  نقشه 
جبل الشیخ

با اذعان صریح کاتز؛ وزیر جنگ اسرائیل، مبنی بر 
دخالت در سرنگونی حکومت سوریه، تداوم اشغال 
خاک سوریه توسط اسرائیل و تاکید نتانیاهو بر ماندن 
نیروهای این رژیم در جبل الشیخ تا پایان ۲0۲5، نگرانی 
از اشغال دائمی و تجزیه بخش هایی از سوریه توسط 
منابع  اکنون  است.  یافته  افزایش  صهیونیست ها 
صهیونیستی از تثبیت مواضع این رژیم در جبل الشیخ 
خبر داده اند. فارس از قول یدیعوت آحارونوت در این 
ارتش،  لجستیک  و  فناوری  »بخش  نوشت:  رابطه 
سوریه  جبل الشیخ  قله  سمت  به  را  ویژه ای  راه های 
ایجاد کرده و روزانه، کاروان های کامیون های اسرائیلی 
مملو از مواد و تجهیزات ساختمانی از این مسیر عبور 
می کنند تا کنترل اسرائیل بر قله کوه را حداقل تا پایان 
زمستان امسال تقویت و تثبیت کنند. بر اساس این 
گزارش، ارتش اسرائیل دو پایگاه اصلی در اراضی سوری 
شامل  که  متری   ۲400 ارتفاع  در  یکی  می کند.  احداث 
سازه های سیار ویژه و مستحکم است که در صورت 
بارش برف تا 6 متر، نظامیان اسرائیلی می توانند در آن 
جای بگیرند. پایگاه بعدی در ارتفاع ۲800 متری و در بالای 

قسمت تازه اشغال شده خواهد بود.«

 ]فرشته کیانی[دونالد ترامپ هنوز پا به کاخ سفید نگذاشته، در فکر 
گسترش قلمرو است! او اخیرا پیشنهاد داده کانادا پنجاه ویکمین 
ایالت آمریکا شود. سپس تهدید به کنترل کانال پاناما کرده و حالا هم 

گفته می خواهد گرینلند، قلمرو خودمختار دانمارک، را بخرد!

کانال پاناما را فقط با جنگ به دست  »آسوشیدپرس«: ترامپ 
می آورد 

اقیانوس  ارتباط میان  راه اصلی  آمریکای مرکزی  پاناما در  کانال 
آرام و اطلس است. آمریکا آن را اوایل قرن بیستم ساخت و تا سال 
1۹۷۷ بر آن کنترل داشت. سپس بر اساس توافقاتی، سال 1۹۹۹ پاناما 

کنترل کامل آن را در اختیار گرفت. سالانه بالغ بر 14 هزار کشتی از این کانال می گذرند. 
حالا ترامپ خواستار کاهش تعرفه استفاده از کانال پاناما یا بازگشت آن به آمریکا 
خ های پاناما تیغ زنی است.« او تصاحب کانال پاناما را »دارایی ملی  شده است: »نر
حیاتی« توصیف کرد. رئیس جمهوری پاناما البته در واکنش گفت که کانال پاناما و 
مناطق اطراف آن به پاناما تعلق دارد. »آسوشیتدپرس« در این باره نوشت: »ترامپ 
مدت هاست متحدانش را به اقدامات تنبیهی به امید کسب امتیاز تهدید کرده، اما 
کارشناسان هر دو کشور می گویند واضح است تا زمانی که ترامپ وارد جنگ با پاناما 
نشود، نمی تواند کنترل کانالی را که در دهه 1۹۷0 با واگذاری آن موافقت کرد، دوباره به 

دست بگیرد.«

»سی ان ان«: مرز سیاست های جدی و لفاظی های ترامپ نامشخص است
»سی ان ان« درباره جاه طلبی های ترامپ نوشت: »به نظر می رسد ترامپ گسترش 

قلمرو آمریکا را در سر می پروراند که اگر جدی باشد، با خرید لوئیزیانا 
یا معامله ای که آلاسکا را از روسیه جدا کرد، برابری می کند. در مورد 
ترامپ، تفاوت بین پیشنهادهای سیاسی جدی و لفاظی هایی که 
برای جلب توجه رسانه ها انجام می شود، همیشه روشن نیست. در 
مواقعی، به نظر می رسد که تحریک های او راهگشای تلاش هایش 
برای انجام معامله بوده است. پیشنهاد ترامپ برای الحاق کانادا 
کمتر جدی است و بیشتر شوخی با ترودو، نخست وزیر کانادا، در یک 
مهمانی بوده؛ هرچند ترامپ به این شوخی در شبکه های اجتماعی 

ادامه داده است.«

«: ترامپ شوخی ندارد؛ او در پی توسعه طلبی است »نیویورک تایمز
»نیویورک تایمز« نیز  نوشت: »آرزوی ترامپ برای کنترل گرینلند و کانال پاناما این بار 
شوخی نیست و نشان می دهد که فلسفه »اول آمریکا«ی او جنبه توسعه طلبانه دارد. 
ح هایی برای گسترش سرزمینی آمریکا دارد؛ این  ترامپ به صراحت اعلام کرده طر
کشور هم نگرانی های امنیتی و هم منافع تجاری دارد که می تواند با کنترل یا مالکیت 
مطلق کانال پاناما و گرینلند به بهترین شکل برطرف شود. لحن ترامپ درباره پاناما 
را »ضرورتی  و گرینلند هیچ  نشانی از شوخی  نداشت. ترامپ مالکیت بر گرینلند 
مطلق« برای امنیت ملی آمریکا می داند.« »بلومبرگ« نیز نوشت: »با توجه به موقعیت 
استراتژیک گرینلند بین قطب شمال و اقیانوس اطلس شمالی، این جزیره اکنون 
برای دفاع ملی آمریکا حیاتی است و پایگاه هوایی آمریکا و ایستگاه راداری را در خود 
جای داده است. جنگ اوکراین به طور چشمگیری ارزش نظامی این سرزمین را برای 

آمریکا و ناتو افزایش داده است.«

دیدار جنبلاط با اردوغان در آنکارا و گمانه زنی ها درباره 
میانجی گری بین ترکیه و قسد

»ولید جنبلاط« رهبر دروزی های لبنان که روز دوشنبه در سوریه با جولانی 
اردوغان«  طیب  »رجب  با  بود،  کرده  دیدار  دمشق  در  تحریر الشام  رئیس 
رئیس جمهور ترکیه در آنکارا نیز دیدار کرد. منابع خبری در این باره اعلام کردند 
که اردوغان در این دیدار بر حمایت از سوریه در مرحله کنونی و همچنین ادامه 
حمایت لبنان تاکید و اعلام کرد آنکارا از برقراری روابط طبیعی با دمشق استقبال 
می کند و خواستار آن است که سوریه جدید عامل ثبات در منطقه باشد. سفر 
ناگهانی جنبلاط به آنکارا به دنبال آن صورت می گیرد که اخبار منتشره حاکی از 
احتمال میانجی گری وی بین ترکیه و کردها در شمال شرق سوریه با هدف 
مواضع  به  همپیمانانشان  و  ترکیه  نظامی  نیروهای  حملات  کردن  متوقف 
نیروهای سوریه دمکراتیک »قسد« است و گفته می شود جنبلاط روابط خوبی 
با کردهای سوریه دارد. این در حالی است که هفته گذشته نشریه »وال استریت 
ژورنال« به نقل از مقامات ارشد آمریکایی نوشت که ترکیه و عناصر مسلح متحد 
آن در سوریه درحال استقرار نیرو در امتداد مرز ترکیه با سوریه بوده و به دنبال 

حمله گسترده به خاک سوریه هستند./ایرنا

یه انفجار خودرو بمب گذاری شده در شمال سور
خبرنگار شبکه العربی گزارش داد که یک دستگاه خودروی بمب گذاری شده 
در خیابان »التجنید« در مرکز شهر »منبج« واقع در شمال شرق استان حلب 
منفجر شده است.  برخی منابع اعلام کردند که این انفجار چندین کشته و زخمی 
برجای گذاشته است. تا لحظه تنظیم این خبر، هیچ طرفی مسؤولیت این انفجار را 

برعهده نگرفته است. این شهر در کنترل کُردهای سوریه قرار دارد./ایسنا

یه هستند یکایی در سور  سی ان ان؛ ۲ هزار نظامی آمر
شبکه سی ان ان بامداد سه شنبه به نقل از منابع پنتاگون گزارش داد: »تعداد 
نیروهای آمریکایی در سوریه از زمان حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل، به طور 
پیوسته افزایش یافته است«.مقام های آمریکایی در این مصاحبه توضیح دادند: 
»تعداد نیروهای آمریکایی در سوریه اکنون به ۲ هزار سرباز رسیده است«.در این 
گزارش همچنین آمده است: »پنتاگون برای جلوگیری از خشم کشورهای همسایه، 

در افشای تعداد واقعی نیروهای آمریکایی در سوریه تردید داشت«./فارس

  مقام حماس: تشکیلات خودگردان
 ۱۵ رزمنده مقاومت را به شهادت رساند

فلسطین  اسلامی  مقاومت  جنبش  ارشد  سران  از  شدید«  »عبدالرحمن 
موقت  رژیم  با  خودگردان  تشکیلات  امنیتی  نیروهای  همکاری  از  »حماس« 
از  انتقاد کرد. وی در این باره توضیح داد: »ما   

ً
تروریست صهیونیستی شدیدا

توافق بین سرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین با رژیم اشغالگر 
اسرائیل در هدف قرار دادن مبارزان مقاومت در کرانه باختری غافلگیر شدیم«.
این مقام حماس همچنین افزود: »سرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان 
فلسطین از ۷ اکتبر ۲0۲۳ تاکنون 15 رزمنده مقاومت در کرانه باختری را به شهادت 

رسانده اند«./فارس
 

یکا اپن میان ایران و آمر احتمال میانجیگری ژ
یک منبع مطلع مدعی شد دولت ایران در حال بررسی میانجیگری ژاپن در 
مذاکرات پشت پرده با دولت بعدی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریکا درباره موضوع هسته ای است. خبرگزاری کیودو با انتشار این مطلب 
گزارش داد: دولت قبلی ترامپ رویکرد سختگیرانه ای نسبت به موضوع برنامه 
هسته ای ایران داشت که موجب افزایش تنش ها در روابط ایران و آمریکا شد. 
ژاپن کشور دوست ایران محسوب می شود و در صورت میانجیگری، انتظار 
آن و  برنامه هسته ای  ایران درباره  و  آمریکا  کاهش تنش ها میان  می رود در 

موضوع تحریم ها ایفای نقش کند./ایسنا

  فعال شدن پدافند هوایی در تل آویو 
بر  اثر حمله موشکی یمن

رسانه های صهیونیستی بامداد سه شنبه از فعال شدن آژیرهای خطر حمله 
در  صهیونیستی  رژیم  ارتش  دادند.  خبر  اشغالی  فلسطین  مرکز  در  موشکی 
آژیرهای هشدار  بیانیه ای تایید کرد که به دلیل شلیک شدن موشک از یمن، 
در تل آویو فعال شده است. رسانه های عبری نیز نوشتند که حدود ۲ میلیون 
اشغالگر صهیونیست به پناهگاه ها فرار کردند که ۲0 اشغالگر هنگام هجوم آنها 

مجروح شده اند./فارس

۲۰ زخمی در حملات   اسرائیل به بیمارستانی در غزه
منابع فلسطینی بامداد سه شنبه از گلوله باران منطقه »العلمی« در مجاورت 
بیمارستان کمال عدوان واقع در شمال نوار غزه توسط توپخانه رژیم صهیونیستی 
خبر دادند. شبکه »الجزیره« در این باره گزارش داد که نظامیان صهیونیست با 
خودروهای زرهی به بیمارستان کمال عدوان در منطقه »بیت لاهیا« تیراندازی 
کردند. خبرنگار الجزیره در غزه توضیح داد که حدود ۲0 نفر از کادر پزشکی و بیماران 
در بیمارستان کمال عدوان در نتیجه گلوله باران و تیراندازی صهیونیست ها 

زخمی شدند./فارس

، اهانت به ادیان و درگیری؛ رهاورد تسلط تحریرالشام بر سوریه کشتار

 طمع اردوغان به سوریه 
در میانه بی ثباتی و التهاب

عکس نوشت

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

تهدیدات سرزمینی مکرر ترامپ به پاناما و گرینلند رسید

آیا ترامپ در سودای کشورگشایی و گسترش قلمرو است؟

یکی از 100 تصویر برگزیده سال 2024 آسوشیتدپرس: اعضای خانواده الرابیا میان ویرانه های خانه شان در رفح، 
شمال غزه، که هدف حملات هوایی اسرائیل قرار گرفته، در ماه رمضان افطار می کنند. 18 مارس 2024   

یه با  سفر اردوغان به سور
اهداف تجاری و امنیتی

اردوغــان  اســت  ترکــی حریــت خبــر داده  روزنامــه 
بــه زودی در راس یــک هیئــت بــزرگ عــازم ســوریه 
خواهــد شــد. بــه نظــر می رســد اردوغــان بــا این ســفر 
درصــدد برداشــتن یــک گام دیگــر بــرای بــه رســمیت 
و  جهــان  و  منطقــه  در  تحریرالشــام  شــناختن 
تســهیل فرآینــد حاکمیــت آن بــر ســوریه اســت چــرا 
کــه منافــع امنیتــی و تجــاری خــود را در روی کارآمــدن 
برنامه ریــزی  می بینــد.  اخوانی-ســلفی  گــروه  ایــن 
بــرای مداخلــه در ســوریه بــه بهانــه حضــور کردهــا 
ــرای تغییــرات ژئوپلیتکــی در ســایه  و زمینه ســازی ب
فقــدان حکومــت مرکــزی مســتقل و ارتــش قــوی 
اردوغــان  حکومــت  اهــداف  دیگــر  از  ســوریه،  در 
تحریرالشــام  از  حمایــت  و  ســوریه  در  مداخلــه  از 
اســت. برخــی تحلیلگــران نیــز معتقدنــد مداخلــه 
ترکیــه در شــمال ســوریه بــا هدف ســلطه بــر مناطق 
ارتباطــی  خــط  یــک  ایجــاد  و  کشــور  ایــن  شــمالی 
جهــت متصــل کــردن آن بــه کریــدور جعلــی زنگــه زور 
و حــذف ایــران و عــراق از کریــدور شــرق-غرب اســت 
کــه احتمــال آن دور از ذهــن نیســت. بــه هــر روی 
اردوغــان بــرای تامیــن اهــداف متعدد خــود، احتمالا 
در این ســفر بســته ای از پیشــنهادها و همکاری ها 

را بــه تحریرالشــام ارائــه خواهــد داد.

 با اذعان صریح کاتز 
وزیر جنگ اسرائیل ، مبنی 

بر دخالت در سرنگونی 
حکومت سوریه، تداوم 

اشغال خاک سوریه 
توسط اسرائیل و تاکید 

نتانیاهو بر ماندن نیروهای 
این رژیم در جبل الشیخ 

تا پایان 2025، نگرانی از 
اشغال دائمی و تجزیه 
بخش هایی از سوریه 

توسط صهیونیست ها 
افزایش یافته است. اکنون 

منابع صهیونیستی از 
تثبیت مواضع این رژیم در 

 جبل الشیخ خبر 
داده اند. فارس از قول 
یدیعوت آحارونوت در 

این رابطه نوشت: »بخش 
فناوری و لجستیک 

ارتش، راه های ویژه ای را 
به سمت قله جبل الشیخ 

سوریه ایجاد کرده و روزانه، 
کاروان های کامیون های 
اسرائیلی مملو از مواد و 

تجهیزات ساختمانی از 
این مسیر عبور می کنند تا 

کنترل اسرائیل بر قله کوه 
را تا پایان زمستان امسال 

تقویت و تثبیت کنند


